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Especialistas en Medicina Reproductiva

Curso de
Actualizacion IVI

en Medicina
Reproductiva para
Médicos de Familia.
Ourense

COORDINADORES: Dra. Teresa Lépez Vidal y
Dr. Elkin MuAoz Mufioz

DIRIGIDO A: Médicos de familia
DURACION: 3 horas
PLAZAS: 120

Ourense - 8 de octubre de 2015
Lugar: C.M. Ourense (Juan XXllIl, 19-Entlo. - 32003 Ourense)

Organiza: IVl Vigo
Plaza Francisco Fernandez del Riego, 7
36203 VIGO - Tel: 986 021 860

DECLARADO DE INTERES SANITARIO
Solicitada la Acreditacion Oficial de la Comisién de Formacion
Continuada de las Profesiones Sanitarias



Programa

17:00-17:20
17.20-17:40
17:40-18:00
18:00-18:20

18:20-18:30
18:30-18:50

18.50-19:10
19:10-19:30
19:30-19:50
19:50-20:10

20:10-20:30

EFFIK
V

Inauguracion. Dr. Xosé Luis Lépez-Alvarez Muifio.
Vicepresidente del Colegio de Médicos de Ourense.

Estudio de la pareja estéril. Dra. Naira Gonzdlez Lopez.
Ginecdloga IVI Vigo

Enfoque del factor masculino. Dr. Elkin Muiioz Muioz.
Ginecologa VI Vigo

Ovario poliquistico. Dra. Susana Portela Pérez. Ginecdloga
IVI Vigo

Coffe-Break

Fallo ovérico precoz. Dr. Elkin Muiloz Mufioz. Director VI
Vigo

Endometriosis. Dra. Naira Gonzdlez Lépez. Director VI
Vigo

Miomatosis uterina. Dra. Susana Portela Pérez. Ginecdloga
IVI Vigo

Genética en reproduccion asistida. Dr. Elkin Muioz Muioz.
Director IVI Vigo

Tratamientos de reproduccion asistida. Dra. Susana Portela
Pérez. Ginecdloga IVI Vigo

Mesa redonda/preguntas

ilustre
colexio oficial de médicos
de ourense

Vi)

Lugar de inscripcion: Pagina Web Docencia IVI www.ividocencia.com
o en el teléfono 952 061 240. Aforo limitado. Inscripcion gratuita.



